
                                                                         

Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 

delle amministrazioni pubbliche 
 

DELIBERA n. 125/2010 

Parere della Commissione sulla richiesta dell’Accademia nazionale dei Lincei per la 

sostituzione dei componenti dell’Organismo indipendente di valutazione (articolo 14, comma 

3, del decreto legislativo n. 150/2009) 

 

LA COMMISSIONE 

 

visti gli articoli 13, comma 6, lett. g) e 14, commi 3 e 7, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 

150 e la delibera n. 4/2010 del 16 febbraio 2010, recante la definizione dei requisiti per la nomina 

dei componenti dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV), 

 

ESAMINATA la nota del 25 novembre 2010 prot. 114/2010, con la quale è stata comunicata la 

mancata accettazione del Prof. Piero Bellini dell’incarico di componente dell’OIV nonché la 

successiva nota del 6 dicembre 2010 prot. 118/2010, con la quale è stato proposto, in sostituzione 

del Prof. Bellini, il Prof. Giuseppe Guarino, 

 

PREMESSO che la Commissione, con le delibere n. 46/2010 e n. 116/2010, ha già espresso parere 

favorevole in ordine alla nomina da parte dell’Accademia nazionale dei Lincei dell’OIV in forma 

collegiale composto da Soci dell’Accademia, 

 

CONSIDERATO che analoga valutazione può essere compiuta con riferimento alla candidatura del 

Prof. Giuseppe Guarino, socio dell’Accademia, attesa la sua notorietà quale studioso di diritto anche 

a livello internazionale,  

 

DELIBERA 

 

di esprimere parere favorevole. 

 

Roma, 22 dicembre 2010 

    Il Presidente 

                                                                                                                                   Antonio Martone 

                                                                                                          


